Empresa SALESPE MATERIAL ELÉTRICO LTDA
CNPJ nº 07.779.506/0001-90
CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE ALEGRE-ES.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA NÃO PERMANENTE, PARA ATENDER O 
MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES.
DO PREÇO: R$ 63.900,00 (sessenta e três mil e 
novecentos reais).
DA VIGÊCIA: O prazo de vigência da contratação é 
de 12 meses contados da sua publicação.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
- Gestão/Unidade: Secretaria Executiva de Obras 
e Saneamento Urbano - UG Prefeitura
	 Fonte de Recursos: 150000009999 - 0186

[...]

SÓLIDOS DOMICILIAR, COMERCIAL, RECICLÁVEIS 
E REUTILIZÁVEIS MEDIANTE SISTEMA DE COLETA 
PORTA A PORTA E OU PONTO DE ENTREGA 
VOLUNTÁRIA NESTE MUNICIPIO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES.
DO PREÇO: O valor global do presente termo aditivo 
será de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos 
reais), divididos em 03 (três) parcelas iguais de R$ 
7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). O valor FIXO 
da execução do serviço mês é de R$ 7.500,00 (sete 
mil e quinhentos reais), referente ao volume de 
resíduos de 12.500 toneladas/mês. A Bonificação de 
estímulo à coleta será VARIÁVEL, visando valorizar 
a continua progressão na coleta seletiva, onde o 
repasse será acrescido de R$ 136,24* (cento e trinta 
e seis reais, vinte e quatro centavos) por tonelada de 
material coletado e triado, sendo considerado valor 
médio de 12,5t/mês, conforme média aritmética 
dos meses de maio, junho e julho do ano de 2023. 
* Valor baseado no custo obtido por meio de 
processo de licitação para destinação de 01 (uma)

[...]

Hospidrogas Comércio de Produtos 
Hospitalares Ltda.
Objeto: O objeto do presente instrumento é o 
registro de preços para futura e eventual aquisição 
de INSUMOS, para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde da Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES.
Valor Total: R$ 210.696,90 (duzentos e dez mil 
seiscentos e noventa e seis reais e noventa centavos).
Assinatura: 15/08/2025.
Vigência: Até 15/08/2026.
Tais Lima Teixeira Uliana
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1620676

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALFREDO 
CHAVES - ES

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 107/2025/

[...]

Material Medico Hospitalar Ltda.
Objeto: O objeto do presente instrumento é o 
registro de preços para futura e eventual aquisição 
de INSUMOS, para atender a Secretaria Municipal de 

Saúde da Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES.
Valor Total: R$ 2.709,40 (dois mil setecentos e nove 
reais e quarenta centavos).
Assinatura: 19/08/2025.
Vigência: Até 19/08/2026.
Tais Lima Teixeira Uliana
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1620678

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALFREDO 
CHAVES - ES

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 108/2025/

[...]

Contratada: KYLIMP Hospitalar Ltda.
Objeto: O objeto do presente instrumento é o 
registro de preços para futura e eventual aquisição 
de INSUMOS, para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde da Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES.
Valor Total: R$ 24.305,00 (vinte e quatro mil 
trezentos e cinco reais).
Assinatura: 21/08/2025.
Vigência: Até 21/08/2026.
Tais Lima Teixeira Uliana
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1620683

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALFREDO 
CHAVES - ES

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 109/2025/
FMS.
Pregão Eletrônico nº 015/2025.